

دین اسلام

بیشتر آدمها که در سراسر جهان زندگی میکنند یکی از ادیان مهم جهان پیروی میکنند از میان ادیان معروف مختلف جهان مثل مسیحیت، هندو، سینت، آیین سنس چینی، بودای، یهودیت، چین که پیروکار زیادی دارند، دین مبین اسلام یکی از جدیدترین و معروفترین دین در تمام جهان است بیش از یک و نیم بلیون انسان در این روی زمین زندگی میکنند که دین حق را پیروی میکنند، ایشان را مومنان می نامند اسلام یکی از ادیان گسترده در تمام دنیا است.

مترادف دین، آیین و کیش هستند. در لغت ادبی دین به معنای راه و روش تعبیر شده که بر این اساس میتوان آن را به راه و روشی که افراد برای زندگی خود اختیار میکنند تعبیر نمود. واژه دین در لغت به معنای گوناگون از جمله اطاعت عادت، انتقاد، جزا، قهر و علییه، خضوع و پیروی و مانند آنها آمده است. در قرآن کریم نیز آیاتی وجود دارد از آنها معنای شریعت و قانون، طاعت و بندگی، جز استنباط فرمانبرداری و تسلیم استنباط می شود.

در معنای اصطلاحی دین مجموعه عبادت اخلاق و قوانین مقرراتی است که برای اداره امور جامع انسانی و پرورش انسانها باشد. دین مجموعه ای از نظام های فرهنگی، اعتقادی و جهان بینی است که با ایجاد نمادهای انسان را به ارزش های معنوی ارتباط بدهد.

دین مهم کهنترین و هم نافذترین و اثر گذارترین نهاد اجتماعی بشر است. دین مبین اسلام، دینی آفرینش گرا، یکتا پرستانه و دین ابراهیمی و مبین بر تقوی است. پیروان اسلام بر این باورند که پروردگار

ما یکتا و یگانگانه است. قرآن مجید کتاب مقدس
و آسمانی مملکت است. این کتاب رحمت
بر پیامبر و نبی آخر الزمان محمد ص به دنیا آمده
است. محمد مانند کجا و بیش یک لاک بیت و
چهار هزار پیامبر خدا است ولی رسول ما
محبوبترین رسول خدا است.

اسلام در زبان عربی از ریشه "س-ل-م" است
است و معنای لغوی این از ریشه "سالم شدن"
و "رهایی یافتن از آفات" است. واژه اسلام
نیز مشتق شده از همین ریشه است. با
لوجه به معنی اسلام "ملم" مسلم، در فارسی
مسلحان یعنی کسی که خدا را خالقان، بی ریای
پرستد و اختیار خود را تسلیم امر و نهی او
میکند.

به علت حق پرستی و برابری و ویژگی‌های
جداگانه از ادیان دیگر اسلام سریع‌ترین دین از لحاظ
گسترش و رشد در میان کیش‌هاست. جهان
میکند که جای در این جهان نیست که مملکتان در
الشرکین و اقلیت وجود ندارند. دین حق با انصاف
مختلف در یک زمانه کوتاه یعنی تقریباً ۱۴۰۰ سال
انقدر گسترش یافت که نظیر آن در میان ادیان
دیگر جهان دیده نمی‌شود.